
. 

. 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2017 

 

EDITAL N.º 050/2017 

 

 

O MUNICÍPIO DE LAGOA DOS TRÊS CANTOS/RS, pessoa 

jurídica de Direito Público com sede na Rua ErvinoPetry, n.º 100, na cidade de Lagoa 

dos Três Cantos/RS, inscrita no CNPJ sob n.º 94.704.277/0001-49, representado pelo 

seu Prefeito Municipal Sr. Dionísio Pedro Wagner, vem atravésdeste RETIFICAR o 

Edital n.º 050/2017, Pregão Presencial  n.º 012/2017, que trata da aquisição de pneus 

para o maquinário e veículos da municipalidade, nos seguintes termos: 

a)  A data do recebimento, análise e julgamento dos documentos e 

propostas da licitação acima mencionada, será no dia 28 de abril de 2017, às 14 hs, e 

não como consta no edital (28 de fevereiro de 2017). 

b) O item 12.1 de Edital passará a ter a seguinte redação: “12.1 – Os 

pneus, objeto desta licitação, descritos no item 1º deste Edital, deverão ser entregues, 

sem custos adicionais, na sede do Município de Lagoa dos Três Cantos/RS, na 

Secretaria Municipal de Obras, no prazo de 48 hs (quarenta e oito horas) após a 

solicitação do Município.” 

c) O ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA, onde se lê que a 

proposta deverá ser entregue até o dia 20 de abril de 2017, às 9hs, passa a ser:“a 

proposta deverá ser entregue até o dia 28 de abril de 2017, às 14 hs, na Secretaria 

Municipal da Administração, Fazenda e Planejamento.” 

d) O ANEXO VII – MINUTA DO CONTRATO –na cláusula 

oitava, acrescenta-se o item”8.5: a empresa contratada terá um prazo de 48hs (quarenta 

e oito horas) para realizar a entrega dos pneus após solicitação do município”. 

 

 

 Lagoa dos Três Cantos, 24 de abril de 2017.  

 

 

DIONÍSIO PEDRO WAGNER 

             Prefeito Municipal  


